Ы? 1291 •«.'23
от 10.10.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

]\fo /eZ

Об утверждении перечней государственных
услуг в социальной сфере но направлению
«реализация доиолиительиых образовательных
программ (за исключением дополнительных
нреднрофессиональных программ в области
искусств)», включенных в государственный
социальный заказ на оказание государственных
услуг в социальной сфере на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере». Порядком формирования государственных
социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных
к полномочиям исполнительных органов г осударственной власти Санкт-Петербурга,
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2020 № 1221;

1. Утвердить Перечень государственных услуг в социальной сфере но направлению
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением
дополнительных предпрофессиоиальиых программ в области искусств)», включенных
в государственный социальный заказ на оказание государственных услуг в социальной
сфере на 2024 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Васильеву Т. А.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета Н.В.Сафонова

000741425438

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг в соцнальной сфере по нанравленню «реализация дополнительных образовательных программ

(за исключением дополнительных нредпрофесснональных программ в области искусств)», включенных в государственный социальный
заказ на оказание государственных услуг в социальной сфере на 2024 год

№
и/
п

Реестровый номер
государственной услуги Наименование государственной услуги Направленность

Форма оказания
государственной

услуги

Предельный
объем

оказания
услуги

1 8042000.99.0.ББ52АЕ04000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ техническая очная 36 часов

2 804200О.99.0.ББ52АЖ00000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ туристско-краеведческая очная 36 часов

3 8042000.99.0.ББ52АЕ28000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ естественнонаучная очная 36 часов

4 8042000.99.0.ББ52АЕ76000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ художестве иная очная 36 часов

5 8042000.99.0.ББ52АЖ24000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ социально-педагогическая очная 36 часов

6 8042000.99.0.ББ52АЕ52000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ физкультурно-спортивная очная 36 часов

7 8042000.99.0.ББ52АА48000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

адаптированная
образовательная

программа; физкультурно
спортивная;

дети-инвалиды

очная 36 часов

8 8042000.99.0.ББ52АА96000 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

адаптированная
образовательная

программа; туристско-
краеведческая;
дети-инвалиды

очная 36 часов